Von: Landkreis Gifhorn Inklusion
An: Landkreis Gifhorn Inklusion
Cc: Amelsberg, Rolf; Dinter Norbert

Betreff: Einladung zum Aktionsplan Inklusion: Workshop zum Thema Arbeit und Beschäftigung

Datum: Donnerstag, 11. April 2024 16:14:46

Anlagen: Einladung Workshop Aktionsplan Inklusion.pdf

Einladung Workshop Aktionsplan Inklusion.pdf

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir möchten Sie freundlich an unseren Workshop nächste Woche zur **Aktualisierung des Aktionsplans Inklusion** erinnern. Alle Details finden Sie in der beigefügten Einladung – es sind noch ein paar Plätze frei!

Workshop "Arbeit und Beschäftigung"

Wann: Mittwoch, 17. April 2024, 16:00 - 18:00 Uhr

Wo: Landkreis Gifhorn - Kreishaus I (Schloss Gifhorn) - Rittersaal | Schloßplatz 1, 38518

Gifhorn

Themen des zweistündigen Workshops sind u.a. die Teilhabe und der Zugang zum Arbeitsleben für Menschen mit Behinderung in unserem Landkreis sowie der Mehrwert für Arbeitgebende.

Nutzen Sie die Gelegenheit zum Austausch und gemeinsamen Ideenentwicklung für den neuen Aktionsplan Inklusion.

Die Teilnahme ist allen im Bereich Arbeit und Beschäftigung Tätigen sowie Betroffenen und Angehörigen offen.

Für Fragen oder weitere Informationen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Wir freuen uns auf den persönlichen Austausch mit Ihnen.

Mit freundlichen Grüßen

Trixi Poggenburg



Landkreis Gifhorn

Fachbereich 5 - Soziales Aktionsplan Inklusion Schlossplatz 1 38518 Gifhorn

Telefon: +49 (5371) 82-867 Fax: +49 (5371) 82-539

Hinweise zur Eröffnung der elektronischen Kommunikation (per Mail) finden Sie unter http://www.gifhorn.de/ekomm. Folgen Sie uns jetzt auch auf Facebook: https://www.facebook.com/LKGifhorn/